Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами на

территории муниципального образования города Благовещенска»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от

29.10.2024 № 5322

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной
деятельности и управление земельными ресурсами на территории
муниципального образования города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 29.10.2024 № 5322
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
30.07.2025 № 4245), следующие изменения:

1.1. в разделе 2 «Паспорт муниципальной программы «Развитие
градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами на
территории муниципального образования города Благовещенска»:

1.1.1. в подразделе 1 «Основные положения»:
1.1.1.1. в строке «Ответственный исполнитель муниципальной

программы» слова «исполняющий обязанности начальника» заменить
словами «начальник»;

1.1.1.2. в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации» цифры «929 868,2» заменить цифрами «914 335,0»;

1.1.2. подраздел 2 «Показатели муниципальной программы» и
подраздел 4 «Структура муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. в разделе 3 «Разделы «Основные положения» и «Финансовое
обеспечение» паспортов структурных элементов муниципальной
программы»:

1.2.1. в подразделе 3.2 «Муниципальный проект города Благовещенска
«Развитие градостроительной деятельности на территории города
Благовещенска»:

1.2.1.1. в строке «Руководитель проекта» таблицы «Основные
положения» слова «Кролевецкий Андрей Анатольевич» заменить словами
«Исаков Владимир Борисович»;

2

1.2.1.2. таблицу «Финансовое обеспечение реализации муниципального
проекта города Благовещенска» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.2.2. в подразделе 3.3 «Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности технического заказчика по объектам
капитального строительства муниципальной собственности»:

1.2.2.1. в строке «Руководитель комплекса процессных мероприятий,
ответственный исполнительный орган» таблицы «Основные положения»
слова «исполняющий обязанности начальника» заменить словами
«начальник»;

1.2.2.2. таблицу «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий города Благовещенска» изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подпункты 1.1.1.2, 1.2.1.2, 1.2.2.2 распространяют свое действие на
правоотношения, возникшие с 15.08.2025.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]